
Администрация города Арзамаса Нижегородской области  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова" 
 

(МБОУ СШ № 3 им.В.П.Чкалова) 
 

 

П Р И К А З 

 
15.06.2020г.            № 219 

Арзамас 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в МБОУ СШ №3 им. В.П. Чкалова 

В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной 

политики от 20.05.2020г. №316-01-63-915/20 «О внедрении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования» и 

от 11.06.2020г. №316-01-63-997/20 «Об утверждении списков общеобразовательных 

организаций, организаций дополнительного образования, государственных 

профессиональных образовательных  организаций, являющихся участниками 

внедрения целевой модели наставничества» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внедрить в МБОУ СШ №3 им. В.П. Чкалова целевую модель наставничества, 

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, 

на 2020-2024 годы. 

2. Назначить ответственным куратором за внедрение и реализацию целевой 

модели наставничества в МБОУ СШ №3 им. В.П. Чкалова Знаменскую Л.В., 

заместителя директора по УВР.  

3. Знаменской Л.В., заместителю директора разработать Положение о программе 

наставничества до 16.06.2020г. 

4. Утвердить: 

− дорожную карту (план мероприятий) внедрения целевой модели 

наставничества на 2020 год в МБОУ СШ №3 им. В.П. Чкалова (приложение 

1); 

− рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества (приложение 

2). 

5. Сунцову Р.Ю., инженеру-программисту разместить информацию о внедрении 

целевой модели наставничества в МБОУ СШ №3 им. В.П. Чкалова на официальном 

сайте школы до 01.07.2020г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



Директор                                                                                      А.В. Давыдов 
С приказом ознакомлены: 

Знаменская Л.В. 

Сунцов Р.Ю. 

 

 


